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1 Indledning 

Dette tillæg nr. 1 til miljøgodkendelse fastlægger de vilkår, der skal gælde for en ændring af 
husdyrbruget på Troesmosevej 24, 6800 Varde i Varde Kommune. Vilkårene sikrer, at ændring og drift 
af husdyrbruget kan ske uden at påvirke miljøet væsentligt. 

Miljøet skal i denne sammenhæng forstås som omgivelserne i bred forstand, herunder befolkning, flora 
og fauna, vandmiljø, landskab og kulturhistorie samt ressourceforbrug. 

I forbindelse med udarbejdelse af udkast til miljøgodkendelse, har Varde Kommune udarbejdet en 

miljøteknisk beskrivelse og vurdering af det ansøgte projekt. Denne danner baggrund for afgørelsen, 
herunder de stillede vilkår, som fremgår af afsnit 4. 

Copyright på kort: Geodatastyrelsen, SDFE, Hexagon, Varde Kommune. 
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2 Baggrund for tillæg til miljøgodkendelse 

2.1 Datablad 

Ejer / Ansøger: Poul Quist Iversen, Knoldeflodvej 75, 6800 Varde, Tlf. 40639092. 
post@lyngbogaard.dk 

 

Kontaktperson: Poul Quist Iversen, Knoldeflodvej 75, 6800 Varde, Tlf. 40639092. 
post@lyngbogaard.dk 

 

Husdyrbrugets navn og 
adresse: 

Lyngbogaard – Troesmosevej 24 

Ejerlav og matrikel nr.: Skonager By, Næsbjerg, 17, Næsbjerg By, Næsbjerg 7b 

Virksomhedens art: Svineproduktion 

Ejendomsnummer: 7968685 

CHR-nummer: 45468 

CVR-nummer: 25802691 

Konsulent: Spiras, Anne Katrine Thomsen, Niels Bohrs vej 2, 6000 Kolding. Tlf. 
20360774. akt@spiras.dk  

Tilsynsmyndighed: Varde Kommune 

Er husdyrbruget et IE-brug: Ja 

Ansøgning: Skema nr. 243.597, version 1, indsendt den 12. marts 2024 

Udkast i nabohøring: 24. maj 2024 

Godkendelsesdato: 14. juni 2024 

2.2 Beskrivelse af projekt  

Troesmosevej 24 har en § 16a miljøgodkendelse fra den 12. oktober 2022.  

Poul Quist Iversen har søgt om tillæg til miljøgodkendelse på baggrund af et ønske om at etablere 
teltoverdækning på to gylletanke og reducere gyllekøling. Gyllekølingen ænders så 
ammoniakfordampningen fra stalden reduceres med 10,9 %, hvor ammoniakfordampningen i 

miljøgodkendelse fra den 12. oktober 2022 blev reduceret med 25 % i stald 3 på figur 1.   

mailto:post@lyngbogaard.dk
mailto:post@lyngbogaard.dk
mailto:akt@spiras.dk
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3 Godkendelse  

Varde Kommune har afgjort, at husdyrbruget på Troesmosevej 24, 6800 Varde kan ændres som ansøgt. 
Der er nærmere redegjort for de vurderinger der ligger til grund for afgørelsen i den miljøtekniske 
beskrivelse og vurdering.  

Tillæg til miljøgodkendelsen meddeles efter § 16a i ”Bekendtgørelse af lov nr. 520 af 1. maj 2019 om 
husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.” herefter benævnt husdyrbrugloven, på en række nærmere 
angivne vilkår i afsnit 4. 

Husdyrbruget skal til enhver tid leve op til gældende regler i love og bekendtgørelser – også selvom 
disse regler eventuelt måtte være skærpede i forhold til denne afgørelse. 

Det skal i øvrigt bemærkes, at tilladelser og godkendelser der vedrører anden lovgivning, for eksempel 
byggetilladelse, skal indhentes særskilt. Der skal også indhentes byggetilladelse, hvis en bygning ændrer 
anvendelse. 

Henvendelse om afgørelsen kan ske til Varde Kommune, Erhvervscenteret - Landbrug. 

Eventuelle udvidelser og ændringer af husdyrbrugets anlæg, som ikke fremgår af denne afgørelse, skal 
meddeles til – og godkendes af Varde Kommune inden disse gennemføres. 

I henhold til husdyrbruglovens § 59a bortfalder godkendelsen, hvis den ikke er udnyttet, inden 6 år efter 
den er meddelt. Hvis en del af godkendelsen ikke er udnyttet, bortfalder godkendelsen for denne del. 

3.1 Supplerende oplysninger 

I forbindelse med sagsbehandlingen har Varde Kommune orienteret og indhentet oplysninger fra 
følgende:  

• Nabohøring ved berørte naboer 

3.2 Forudsætninger 

Varde Kommune forudsætter, at projektet gennemføres og drives som beskrevet i ansøgningen, og at 
den generelt gældende lovgivning overholdes. 

Tillæg til miljøgodkendelsen meddeles på vilkår, der sikrer at kravene i § 27 i husdyrbrugloven opfyldes. 
Der stilles derfor følgende vilkår til husdyrbrugets anlæg: 
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4 Vilkår for tillæg til miljøgodkendelsen  

Nedenstående er de vilkår, der fremover gælder for Troesmosevej 24, 6800 Varde. Ved nye vilkår står 
der følgende: (Nyt vilkår). Figur- og tabelnumre i eksisterende vilkår henviser til §16a 
miljøgodkendelsen fra den 12. oktober 2022.  

4.1 Produktionsarealer og opbevaringsarealer til husdyrgødning 

a. Husdyrbruget må maksimalt have produktionsarealer og arealer med gødningsopbevaring, som 
det fremgår af tabel 1 og 2, og beliggende, som det fremgår af figur 5. 

4.2 Drift og indretning 

a. Husdyrbrugets drift og indretning skal være i overensstemmelse med de oplysninger der fremgår 
af den miljøtekniske beskrivelse, medmindre andet fremgår af afgørelsens vilkår. 

b. De vilkår der vedrører driften, skal være kendt af de ansatte/andre der er beskæftiget med den 
pågældende del af driften. Et eksemplar af miljøgodkendelsen skal til enhver tid være 

tilgængeligt for de personer, der har ansvaret for husdyrbrugets daglige drift. 

c. Fortank 2018 på figur 5 skal være overdækket med fast overdækning i form af beton eller 
teltoverdækning med indvendigt skørt. 

d. Troesmosevej 24, 6800 Varde skal ved fremtidige udvidelse overveje placering og aktiviteter, 
således at transport af dyr, materialer og husdyrgødning begrænses.  

e. Bedriften skal begrænse anvendelse, fremstilling eller frigivelse af relevante farlige stoffer i 
forbindelse med husdyrproduktionen med henblik på at undgå risiko for forurening af jordbund 

og grundvand på husdyrbruget. Ved farlige stoffer forstås stoffer og blandinger som defineret i 
artikel 3 i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 om klassificering, 
mærkning og emballering af stoffer og blandinger. 

4.3 Landskabsinteresser  

a. Placering, udformning, arkitektur og materialevalg af nybyggeri skal følge beskrivelsen i den 
miljøtekniske redegørelse.  

b. Bygningerne skal være opført i afdæmpede farver og i ikke-reflekterende materialer. 

c. Den eksisterende beplantning og læhegn omkring gårdanlægget skal forsøges bevaret. Hvis 
dette ikke er muligt, skal der genplantes med hjemmehørende og egnskarakteristiske træer og 
buske. Plantningen og vedligeholdelsen af beplantningen skal foregå efter de retningslinjer, som 
fremgår af Skov –info nr. 13 om træer og buske til skovbryn, læhegn og vildplanter fra Skov- og 

Naturstyrelsen. 

4.4 Ammoniakreducerende tiltag 

a. Gyllekanalerne i bygning 3 på figur 2 - i alt 1.660 m2 - skal være forsynet med køleslanger, der 
er forbundet til varmepumpe. 

b. Varmepumpen skal levere en gennemsnitlig køleydelse på 13,7 W/m2. (Nyt vilkår). 

c. Varmepumpen til gyllekanalerne i bygning 3 på figur 2 skal køle med mindst 199.410 kwatt/år. 
(Nyt vilkår).  

d. Troesmosevej 24 skal kunne dokumentere, at varmepumpen til bygning 3 på figur 2 køler med 
mindst 199.410 kwatt/år. (Nyt vilkår). 

e. Varmepumpen skal være forsynet med en timetæller til dokumentation af årlig driftstid. 
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f. Gyllekølingsanlægget skal være forsynet med et trykovervågningssystem, en alarm samt en 

sikkerhedsanordning, der i tilfælde af lækage stopper gyllekølingsanlægget. 
Gyllekølingsanlægget må ikke kunne genstarte automatisk. 

g. Vedligeholdelse af gyllekølingsanlægget skal ske i overensstemmelse med producentens 
vejledning. Vejledningen skal opbevares på husdyrbruget. 

h. Ved udskiftning af varmepumpen, skal dokumentation for køleeffekt på gyllekøleanlæg indsendes 
til tilsynsmyndigheden før anlægget tages i drift. 

i. Der skal indgås en skriftlig aftale med en godkendt montør med VPO certifikat eller tilsvarende 
certificering om kontrol og service af gyllekølingsanlægget mindst én gang årligt. Den årlige 
kontrol skal som minimum bestå af følgende: - afprøvning og funktionssikring af 
trykovervågningssystemet, alarmen samt sikkerhedsanordningen, kontrol af kølekredsens 
ydelse, aflæsning og registrering af driftstimer. 

j. Enhver form for driftsstop skal noteres i logbog med angivelse af årsag og varighed. 

Tilsynsmyndigheden skal underrettes ved driftsstop, der har en varighed på mere end 2 uger. 

k. Registreringen fra logbogen, den skriftlige kontrolaftale, de årlige kontrolrapporter samt øvrige 
servicerapporter, skal opbevares på husdyrbruget i mindst fem år og forevises på 
tilsynsmyndighedens forlangende. 

f. Gylletank 5 og 6 på figur 1, der er vist på side 13, skal være overdækket med fast overdækning i 

form af teltoverdækning med indvendigt skørt. (Nyt vilkår). 

g. Åbning af teltdugene må kun ske i forbindelse med omrøring, tømning og udbringning af gylle. 
(Nyt vilkår). 

h. Skader på teltoverdækningene skal repareres inden for en uge efter skadens opståen. Såfremt 
en skade ikke kan repareres inden for en uge, skal der indgås aftale om reparation inden to 
hverdage efter skadens opståen. Tilsynsmyndigheden underrettes straks herom. (Nyt vilkår). 

i. Der skal føres en logbog for gyllebeholderene, hvori eventuelle skader på teltoverdækningen 

noteres med angivelse af dato for skaden samt dato for reparation. Logbogen skal opbevares på 
husdyrbruget i mindst fem år og forevises på tilsynsmyndighedens forlangende. (Nyt vilkår). 

j. Senest 14 dage efter etablering af teltoverdækning skal du til Varde Kommune indsende 
følgende:  

• Højde på gylletank og teltdug 
• Dokumentation for styrke og tæthed af teltdugen (Myndighedssæt/byggeblad fra firmaet, 

der etablerer overdækningen) 

• Dokumentation for, at gylletankens bund og vægge kan modstå trykket fra teltdugen: 

- Beregning af centerforstærkning - herunder forudsætninger, beregning af 
maksimalt jordtryk samt kontrol af gennemlokning 

- Tankvægge – en beskrivelse af statisk virkemåde for tankkonstruktionen og en 
beskrivelse af, at belastningen fra overdækningen ikke vil virke til ugunst for 
tankkonstruktionen. (Nyt vilkår). 

k. Senest 2 måneder efter at du har etableret teltoverdækningen, skal du anmelde det til Varde 
Kommune, som så registrerer det i BBR. (Skema til færdigmelding vedhæftet). (Nyt vilkår). 

4.5 Opbevaring og håndtering af husdyrgødning 

a. Påfyldning af gylle til gyllevogn og lignende skal altid ske under opsyn.  

4.6 Lugt 
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a. Hele husdyrbruget og dets omgivelser skal renholdes således, at lugtgener begrænses mest 

muligt. 

b. Såfremt tilsynsmyndigheden skønner, at lugtgener i omgivelserne vurderes at være væsentligt 
større end der kan forventes ifølge grundlaget for miljøvurderingen, skal husdyrbruget lade 
foretage undersøgelse af muligheder for begrænsning af lugtkilder og/eller behandling af 

afkastluften. Undersøgelsens omfang vil blive fastsat af tilsynsmyndigheden på baggrund af en 
konkret vurdering af sagen. Lugtundersøgelser kan maksimalt kræves én gang pr. år. 
Virksomheden afholder selv omkostningerne til dokumentation, undersøgelser og målinger. 

4.7 Støj og vibrationer 

a. Husdyrbrugets bidrag til støjbelastningen må, ved udendørs opholdsarealer ved boliger 
beliggende i landzone uden for eget skel, ikke overskride de anførte værdier 1,5 meter over 
terræn i frit felt: 

Tidspunkt Støjgrænser Reference tidsrum 

Dag   

 Mandag - fredag kl. 07 - 18 55 dB(A) 8 timer 

 Lørdag kl. 07 – 14 55 dB(A) 7 timer 

 Lørdag kl. 14 – 18 45 dB(A) 4 timer 

Søn- og helligdag kl. 07 - 18 45 dB(A) 8 timer 

Aften   

Alle dage kl. 18 - 22 45 dB(A) 1 time 

Nat   

Alle dage kl. 22 - 07 40 dB(A) ½ time 

    Støjgrænser 

b. Støjens maksimalværdi må om natten ikke overstige ovenstående grænseværdier med mere end 
15 dB(A) ved alle beboelser. 

c. Ved dokumentation for overholdelse af støjvilkår skal der ses bort fra kortvarig sæsonafhængig 
kørsel udenfor husdyranlægget f.eks. pløjning og høst. 

d. Hvis tilsynsmyndigheden vurderer det nødvendigt, skal husdyrbruget dokumentere, at 
støjvilkåret er overholdt. Dokumentationen skal belyse støjbelastningen med husdyrbruget i fuld 

repræsentativ drift. Dette kan dog højst kræves en gang årligt, såfremt ovennævnte støjgrænser 
overholdes.  

Dokumentationen skal ske i form af resultat af en støjmåling udført efter retningslinjerne i 
Miljøstyrelsens vejledning nr. 5 og 6/1984, eller efter en beregning udført efter den nordiske 
beregningsmetode for ekstern støj fra virksomheder jf. Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993. 
Ved ændringer skal den nyeste vejledning anvendes. 

Er dokumentationen udført som beregning, skal den indeholde de oplysninger om 

beregningsforudsætningerne, som er nødvendige for vurdering af rigtigheden af 
beregningsresultaterne. Er dokumentationen udført som måling, skal driftsforholdene under 

målingen beskrives. Som udgangspunkt accepteres en ubestemthed på de målte eller beregnede 
støjbelastninger på max. +/- 3 dB(A). 

e. Målingerne eller beregningerne skal udføres af en person eller et laboratorium, som er 
akkrediteret af DANAK eller godkendt af Miljøstyrelsen til ”Måling – ekstern støj”.  

f. Resultaterne skal sendes til tilsynsmyndigheden senest 1 måned efter målingernes 
gennemførelse. 

4.8 Støv 

a. Drift af anlægget må ikke medføre væsentlige støvgener uden for husdyranlægget. 
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4.9  Vand 

a. Drikkevandssystemet skal drives og vedligeholdes således, at vandforbrug og vandspild 

minimeres. 

4.10 Til- og frakørsel  

a. Transport til og fra husdyrbruget skal fortrinsvis foregå i dagtimerne. I forbindelse med 
kortvarige sæsonbetonede arbejder som f.eks. høst og gødningsudkørsel tillades kørsel udenfor 
dagtimerne, disse transporter i højsæsonen skal så vidt muligt tilrettelægges udenfor de tidlige 

og sene timer. 

b. Ved transport af gylle på offentlige veje skal gyllevognens åbninger være forsynet med låg eller 
lignende, således at spild ikke kan finde sted. Skulle der alligevel ske spild af gylle, skal dette 
straks opsamles. 

4.11 Skadedyr 

a. Der skal på husdyrbruget foretages effektiv fluebekæmpelse i overensstemmelse med de til 
enhver tid nyeste retningslinjer fra Aarhus Universitet, Institut for Agroøkologi. 

b. Opbevaring af foder skal ske på en sådan måde, at der ikke opstår risiko for tilhold af skadedyr. 

4.12 Spildevand, overfladevand og restvand 

a. Tagbrønde og brønde i øvrigt indenfor en afstand på 15 meter fra stalde skal hæves minimum 10 
cm over terræn, når de fører til dræn eller vandløb. 

b. Troesmosevej 24, 6800 Varde skal have en udledningstilladelse, der giver tilladelser til udledning 
af tagvand til Troesmose Bæk.  
 

c. Troesmosevej 24, 6800 Varde skal indrette husdyrbruget, således at produktion af spildevand 
begrænses mest muligt. 

4.13 Oplag af olie, pesticider og øvrige kemikalier 

a. Opbevaring af kemikalier, samt spildolie og kemikalieaffald, skal foregå i rum med fast bund og 
uden mulighed for forurening af jord, afløbssystem, grundvand og vandløb. 

4.14 Lys 

a. Driften må ikke medføre væsentlige lysgener uden for husdyrbruget. 

4.15 Egenkontrol 

a. Dokumentation skal opbevares samlet, i papirform eller elektronisk, og være lettilgængelige for 
tilsynsmyndigheden. Dokumentationen skal fremvises til tilsynsmyndigheden på forlangende og 

skal gemmes minimum 5 år. 

4.16 Uheld og risici 

a. Alle uheld og driftsforstyrrelser, herunder evt. spild på udendørs arealer, der kan medføre 
forurening, skal straks meddeles alarmcentralen (tlf.: 112) og efterfølgende Erhvervscenteret, 
Varde Kommune (tlf.: 7994 6800).  

b. Der skal forefindes en opdateret beredskabsplan på husdyrbruget, som fortæller, hvornår og 
hvordan der skal reageres ved uheld, der kan medføre konsekvenser for det eksterne miljø. 

Planen skal være tilgængelig og synlig for ejendommens ansatte og andre, der arbejder på 
bedriften.  
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4.17 Ophør 

a. Ved ophør af driften, skal der træffes de nødvendige foranstaltninger for at undgå 

forureningsfare. Alle opbevaringsanlæg skal tømmes og rengøres, og husdyranlægget skal 
fremstå i miljømæssig god stand. 

5 Klagevejledning 

Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet i henhold til § 76 i Husdyrbrugloven af de 
klageberettigede, der fremgår af lovens §§ 84-87. 

Hvis du ønsker at klage over afgørelsen, skal du gøre det elektronisk og direkte til Miljø og 
Fødevareklagenævnet via Klageportalen. Du kan få adgang til Klageportalen via 
https://kpo.naevneneshus.dk 

Din klage skal være modtaget senest den 15. juli 2024 (4 uger efter offentliggørelsen). 

Det er en betingelse for behandling af din klage, at du indbetaler et gebyr. 

Vejledning om hvordan du klager og om gebyrordningen kan du finde på https://kpo.naevneneshus.dk 

Samme sted fremgår det også, at der er visse særlige forhold, som kan begrunde en undtagelse fra 
kravet om at klage via Klageportalen.  

Har du brug for yderligere oplysninger eller hjælp til Klageportalen, kan du kontakte 
nh@naevneneshus.dk eller tlf. 7240 5600. 

Såfremt afgørelsen ønskes indbragt for domstolene, skal søgsmål være anlagt inden 6 måneder fra 
afgørelsens offentliggørelse samt være i overensstemmelse med § 26 i forvaltningsloven. 
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6 Offentliggørelse 

Offentliggørelse af afgørelsen sker på Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/ under 
”Offentliggørelser”, senest den 17. juni 2024. 

 

 

 

 

 
 
 

På Varde Kommunes vegne den 14. juni 2024 
 
 

 
 

Klaudi Andresen 

Miljømedarbejder 

 

 

 

 

 

 

 

Kopi sendt til: 

• Anne Katrine Thomsen, Spiras, e-mail: akt@spiras.dk 

• Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Vest, Adelvej 34, Tavlov, 7000 Fredericia, e-

mail: trvest@stps.dk 

• Danmarks Fiskeriforening, Nordensvej 3, Taulov, 7000 Fredericia, e-mail: mail@dkfisk.dk 

• Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark, v. Niels Barslund, Vormstrupvej 2, 7540 Haderup, e-mail: 
nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk 

• Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Reventlowsgade 14,1, 1651 Kbh.V, e-mail: ae@ae.dk 

• Forbrugerrådet, Fiolstræde 17, 1017 Kbh.K, e-mail: fbr@fbr.dk 

• Rådet for Grøn Omstilling, Kompagnistræde 22, 3.sal, 1208 Kbh.K, e-mail: info@rgo.dk 

• Danmarks Sportsfiskerforbund, Skyttevej 5, 7182 Bredsten, e-mail: lbt@sportsfiskerforbundet.dk 

• Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø, e-mail: dnvarde-
sager@dn.dk 

• Dansk Ornitologisk Forening, Vesterbrogade 140, 1620 Kbh.V, e-mail: natur@dof.dk samt 
lokalforeningen for sydvestjylland e-mail: varde@dof.dk 

• Greenpeace Danmark: info.dk@greenpeace.org 
 
 

https://dma.mst.dk/
mailto:mail@dkfisk.dk
mailto:nb@ferskvandsfiskeriforeningen.dk
mailto:ae@aeraadet.dk
mailto:fbr@fbr.dk
mailto:post@sportsfiskeren.dk
mailto:dnvarde-sager@dn.dk
mailto:dnvarde-sager@dn.dk
mailto:natur@dof.dk
mailto:varde@dof.dk
mailto:info.dk@greenpeace.org
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7 Miljøteknisk beskrivelse og vurdering  

7.1 Beskrivelse 

Troesmosevej 24 ønsker at ændre vilkår i §16a miljøgodkendelsen fra den 12. oktober 2022, så behovet 
for gyllekøling reduceres. Dette gøres ved at etablere teltoverdækning på de to store gylletanke på 

Troesmosevej 24. Se Figur 1. 

 

Figur 1. Oversigt  

Ansøger oplyser følgende:  

Ansøgning om tillæg efter § 16a stk. 4   

Ændring af ammoniakreducerende teknologi ved teltoverdækning af to gyllebeholdere samt reduktion af 
krav til køleydelse for gyllekølingsanlæg.  

På vegne af Poul Quist Iversen indsendes denne ansøgning om ændringer af ammoniakreducerende 
teknologi.   

I miljøgodkendelsen af 12. oktober 2022 er gyllekøling et virkemiddel for at opfylde BAT- krav. Kravet 
er, at der gyllekøles så ammoniakfordampningen fra stald 3 reduceres med 25 %. Det har vist sig, at 
dette krav kan kræve frikøling, hvis ikke al varmen kan udnyttes i ejendommens bygninger.   

Som alternativ til frikøling ønskes der godkendelse til at etablere teltdug på 2 af ejendommens 

gyllebeholdere og dermed lempelse af kravet til ammoniakreduktion fra gyllekølingsanlæg. Det er 



 

Side 14 af 16 

 

beholderne på henholdsvis 4.700 m3 - etableret i 2005 samt 4.600 m3 – etableret i 2016, som vil blive 

overdækket.  

Beregninger i husdyrgodkendelse.dk skema nr. 243597 viser, at ved overdækning af de 2 gyllebeholdere 
er en ammoniakreduktion på 10,9 % fra gyllekølingsanlæg i stald 3 tilstrækkeligt. BAT kravet er på 8146 
kg NH3-N pr. år. I ansøgningen fra 2020 er den faktiske emission beregnet til 7943 kg NH3-N. Ved de 

ansøgte ændringer er den faktiske emission beregnet til 8084 kg NH3-N/år, og BAT kravet overholdes 
dermed. Der sker ikke nogen meremission til naturområder.   

Klimadan har redegjort for, at ved en årlig køleydelse på 199410,7 kWh, kan der opnås en 
ammoniakreduktion på 10,9 %.   

Gyllekølingsanlæg består af varmeslanger i gyllekummer i stald 3, som er tilknyttet 2 varmepumper, én 
ved poltestalden samt én ved klimastalden. For kontrol af årlig køleydelse skal driftstimer for begge 
varmepumper aflæses.  

Vilkårsforslag fra Klimadan er vedlagt.  

Lugt  

Der sker ikke nogen ændringer i lugtberegninger.  

Teltdug  

Ejendommen er beliggende i et i Vardes Kommuneplan 2021 egnet område til store husdyrbrug, åbne 
landbrugslandskaber samt særligt værdifuldt landbrugsområde.  Der er i godkendelsen af 12. oktober 

2022 vilkår til afskærmende beplantning: Vilkår 4.3. c Den eksisterende beplantning og læhegn omkring 
gårdanlægget skal forsøges bevaret. Hvis dette ikke er muligt, skal der genplantes med hjemmehørende 
og egnskarakteristiske træer og buske. Plantningen og vedligeholdelsen af beplantningen skal foregå 
efter de retningslinjer, som fremgår af Skov –info nr. 13 om træer og buske til skovbryn, læhegn og 
vildplanter fra Skov- og Naturstyrelsen. Det vurderes at der kan etableres teltdug på de 2 gyllebeholdere 
uden yderligere vilkår hertil med hensyn til landskabsinteresser.  

Varde Kommune godkenders ansøger beskrivelse af projektet.  

7.2  Nabo- / partshøring 

Projektet er udover ansøger og dennes konsulent sendt til høring hos naboer/parter, som ejer en 
matrikel indenfor lugtkonsekvenszonen, som er 1.067 m fra husdyrbruget, i perioden fra den 24. maj til 
den 12. juni 2024. 

I forbindelse med nabohøringen er der ingen bemærkninger kommet. 

7.3 Vurdering  

Tabel 1 viser, at krav til BAT er overholdt i ansøgningen.  
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Tabel 1. BAT og ammoniakfordampning.  

 

Varde Kommune vurderer, at det ansøgte projekt ikke vil medføre en væsentlig påvirkning af miljøet, 

naturen og naboerne sammenholdt med den nuværende produktion, hvis de i tillæg til 
miljøgodkendelsen opstillede vilkår overholdes.  

Varde Kommune vurderer, at der kan meddeles godkendelse til det ansøgte da: 

• Teltoverdækningerne ikke vil påvirke de landskabelige værdier.  

• Der er truffet de nødvendige foranstaltninger til, at forebygge og begrænse forurening ved 
anvendelse af den bedste tilgængelige teknik. 

• Husdyrbruget i øvrigt kan drives på stedet uden at påvirke omgivelserne på en måde, som er 
uforenelig med hensynet til omgivelserne. 

• Ændringen af husdyrbruget ikke medfører væsentlige virkninger på miljøet. 
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Bilag 1 – Færdigmeldingsskema 

 


